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To: rive.n!]; [EE INEXED ERED @rivm.ni]
From:

Sent: Tue 1/26/2021 7:16:39 AM

Subject: RE: Doorst: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Received: Tue 1/26/2021 7:16:39 AM

Ja
,
dank

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

van: ERED 512 @rivm.nl>

Verzonden: maandag 25 januari 2021 22:18

an: 5E0 IKE SE vr. IEEE SEE rvr.i>

Onderwerp: Doorst: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Krijgen jullie dit ook?

Datum: 25 januari 2021 om 22:16:56 CET

rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Zeker interessant. Was de man van [EEE toch een koploper!

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

ven: (ED. IES IE ENE] ENED) mins

Datum: maandag 25 jan. 2021 7:20 PM

Onderwerp: FW: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Interessante factsheet van IG] over vaccineren! NB nu nog onder embargo.

Dus toch 7 doses per flacons mogelijk.
Groeten,

Verzonden: maandag 25 januari 2021 17:25

Xf size
@minvws.nl>;



1050196

i. (Ek)
Onderwerp: FW: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Urgentie: Hoog

Dag collega’s,

Bijgevoegde factsheet en onderstaand mail kreeg ik vertrouwelijk toegestuurd vanuit de IG]. Volgens mij een prima stuk - een

mooie hart onder de riem voor de uitvoerders van vaccinaties!

Twee opvallende punten wat mij betreft:

Ll] toch ruimte voor 7 doseringen per flacon (zie onder, daarop wordt de factsheet nog aangepast)
wat de IG] betreft is er ruimte voor maatwerk als zich voordoet dat er in een instellingen meerdere typen
hoofdbehandelaren zijn.

Verzonden: maandag 25 januari 2021 16:39
:

@ minvws.nl>

EE (EEN) SEEN oi. EEE), ENED OR (BED)EM© ici n>
Onderwerp: Vooraankondiging factsheet + ontwikkeling dosis

Urgentie: Hoog

ooIED
Vanwege een aantal actuele zaken stuur ik je deze mail, hieronder zet ik het op een rij:

- Morgen zal de IG] een factsheet publiceren op haar website. We gaan in die factsheet in op de bevindingen m.b.t. het

vaccineren tot nu toe. Vanmiddag wordt de factsheet nog opgemaakt met een aantal foto's. De tekst wordt nog

aangepast op laatste ontwikkeling m.b.t. poolen. Ter informatie en vertrouwelijk stuur ik je het huidige concept alvast

toe. DCO is door woordvoering IG] ingeseind.
- Vandaag was IG] aanwezig bij een overleg met NVZA, RIVM en CBG. Uit dat overleg volgt dat:

o RIVM de uitvoeringsrichtlijn zal aanpassen naar7 op te trekken doses per vial van het Pfizer-vaccin. Opvatting is

dat de vaardigheid om dit te kunnen overdraagbaar is naar settings buiten het ziekenhuis, vermits ook het juiste
materiaal wordt gebruikt.

o De NVZA gaat criteria opstellen op basis waarvan het optrekken uit twee vials (pooling) veilig zou moeten kunnen

plaatsvinden, indien toegepast binnen het ziekenhuis (met maatregelen om 1. contaminatie en 2. verschil in

oplossing van het vaccin te voorkomen).

Tot zover voor nu. Bij vragen weet je me te vinden.
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